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Information till kommunstyrelsens barn-och utbildningsutskott

Kommunstyrelsens barn- och utbildningsutskotts beslut

Informationen läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Verksamhetsbesök från centrala elevhälsan
Verksamhetschef centrala elevhälsan Maria Feltborn redogör för aktuell
elevplacering inom och utanför kommunen. För närvarande är 39 elever
placerade i skolor utanför kommunen med hänvisning till särskilda eller
personliga skäl. Därutöver är det 12 elever som är bosatta i andra kommuner,
som går i skolan inom Valdemarsviks kommun.

Vidare redogörs det för tilläggsbeloppen på extern nivå samt fördelningen av
interna stödbelopp. Tilläggsbeloppen utgår i dagsläget till sex elever som är i
behov av extraordinära stödinsatser till följd av funktionsnedsättning. För att
minska behovet av externa tilläggsbelopp har kommunen infört ett system med
interna stödbelopp, vilket tilldelas rektorerna som ansvarar för fördelningen
inom sin verksamhet. Fördelningen av stödbeloppen inom skolverksamheterna
redovisas.

Ekonomisk uppföljning och statistik över elever och barn
Ekonom Nadja Kartushina redovisar den ekonomiska uppföljningen. Prognosen
visar en budget i balans, med möjlighet till överskott inom gymnasieskolan
beroende på elevernas utbildningsval. Pågående arbete med fördelning av
statsbidrag kan komma att påverka det slutgiltiga resultatet. Vidare presenteras
statistik över elevantal i förskola och skola, vilken visar på en nedåtgående
trend.

Information från verksamhetsområde
Utbildningschef Carina Hall informerar om följande:

-Dansens vecka i Östergötland: ett projekt av Region Östergötland med syfte
att främja rörelse och hälsa. I samband med detta anordnades det under vecka
17 aktiviteter i Valdemarsviks kommun som alla varit kostnadsfria för
kommuninvånare.

- Framtidsfrön - entreprenörskapsprojekt på Vammarskolan: Den 7 maj
genomförs ett skolprojekt i samarbete med organisationen Framtidsfrön.
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Organisationen arbetar med att främja innovation, entreprenörskap och
utbildning. Projektet riktar sig främst till årskurs 8 på Vammarskolan och syftar
till att ge eleverna grundläggande kunskaper i entreprenörskap och innovation.
Lärarna tilldeles också läromedel för att kunna implementera entreprenörskap
även i den fortsatta utbildningen.

Övriga frågor

Fråga från Jonas Andersson (V): Vad händer med Fabrikens verksamhet?
Svar från utbildningschef: Fabrikens verksamhet ska flytta in i
Vammarskolans lokaler, för att få närheten till skolan och knyta samman
verksamheterna mer.

Jonas Andersson (V): Kommer detta påverka kulturskolans verksamhet?
Svar från utbildningschef: Nej, det kommer inte medföra någon påverkan på
kulturskolans verksamhet.

Fråga från Lars Beckman (S): Behöver vi anpassade lokaler för Fabrikens
verksamhet?
Svar från utbildningschef: Nej, det behöver vi inte. Det man kan behöva köpa
in är ett larmsystem för att kunna nyttja lokalerna kvällstid. Det behöver
genomföras besiktningar av lokalerna innan verksamheten helt kan flytta in i de
nya lokalerna.

Fråga från Annelie Noort (KD): Eftersöker en lista över kontaktpolitiker för
vardera verksamhet.
Svar från ordförande: Istället för besök ute i verksamheterna bjuds
representanter från verksamheterna in till utskottens sammanträden.
Utbildningschef Carina Hall nämner att det är bra för verksamheterna om det
finns kontaktpolitiker. Carina Hall och ordförande Stefan Kemle ser över
planering kring eventuella besök på skolorna inför hösten.

Fråga från Annelie Noort (KD): Hur går arbetet med fritidskortet och
kulturskolan?
Svar från utbildningschef: Vi inväntar fritidskortet. Vi har haft ett digitalt möte
där vi fått mer information men det finns fortfarande vissa frågetecken om vad
det skulle innebära för kommunen. Det gäller dels att få föreningar att ansluta
sig till kortet men också att få till den tekniska delen av det.
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Fråga från Ulf Larsson (-): Hur kan vi med civilsamhällets hjälp anordna
läxhjälp för kommunens barn? Vi tappar många barn idag som inte får
den hjälp de behöver hemifrån, vart kan de få stöd och hjälp?
Samtliga i utskottet diskuterar här hur ett eventuellt upplägg för läxhjälp skulle
kunna se ut. Ett förslag som lyfts är att engagera föreningar i Valdemarsviks
kommun och upplysa de om att det finns stadsbidrag att söka för att kunna
erbjuda läxhjälp. Samtliga i utskottet är överens om att det är en viktig fråga.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten
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Ekonomisk uppföljning utbildning, kultur och fritid mars
2025

Kommunstyrelsens barn- och utbildningsutskotts förslag

Ekonomisk uppföljning per mars 2025 godkänns.

Kommunstyrelsen beslutar att förvaltningen ska ta fram en ekonomisk
kalkyl som visar hur kommunens ekonomi skulle påverkas i det fall Gryts
förskola skulle stängas från och med september 2025.

Ärendebeskrivning
Den ekonomiska uppföljningen för verksamheterna under utbildning,
kultur och fritid för mars månad redovisas. Prognosen visar en budget i
balans.

Yrkanden:
Jonas Andersson (V) yrkar på att förvaltningen ska ta fram en ekonomisk
kalkyl som visar hur kommunens ekonomi skulle påverkas i det fall Gryts
förskola skulle stängas från och med september 2025.

Beslutsgång:
Ordförande finner att det föreligger ett förslag till beslut och ett yrkande
och beslutar i enlighet med båda.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunstyrelsen
Ekonom
Akten
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Utökning av utvecklingsdagar förskolan/fritidshem

Kommunstyrelsens barn- och utbildningsutskotts beslut

Kommunstyrelsen beslutar att utöka antalet kompetensutvecklingsdagar
för förskolan och fritidshemmets personal från 4 dagar per år till 5 dagar
per år. Ändringen ska börja gälla från och med höstterminen 2025.

Ärendebeskrivning
I förskolans och fritidshemmets undervisningsuppdrag ingår planering,
genomförande och uppföljning av undervisningen. Dessa olika delar är
beroende av varandra och behöver få ta tid i anspråk. Förvaltningen
föreslår därför att antalet kompetensutvecklingsdagar för förskolan och
fritidshemmets personal utökas med en dag.

Syftet med utökningen är att skapa mer tid för planering och
undervisningsrelaterade uppgifter, samt att ge rektor och personal bättre
förutsättningar att fokusera på undervisningsuppdraget. Detta är
avgörande för barns och elevernas lärande och utveckling, samtidigt som
det bidrar till en förbättrad arbetsmiljö och stärker yrkets attraktivitet.

Uppdragen inom förskolan och fritidshemmet är omfattande och kraven
har ökat över tid, något som upprepat har uppmärksammats i rapporter
och utredningar. Regeringens beslutade den 1 juni 2023 att utse en
särskild utredare i uppdrag att analysera och föreslå hur tid för planering
och uppföljning av undervisningen kan regleras så att förskollärare och
lärare får bättre förutsättningar att koncentrera sig på undervisningen. (dir.
2023:72) 1 .

Huvudpunkterna i utredningens förslag är:

· Fokus på undervisningsuppdraget. Förskollärares och lärares
möjlighet att fokusera på undervisning är avgörande för barns och
elevers utveckling. Förslaget syftar till att skapa en hållbar
arbetssituation och goda arbetsvillkor. Målet är att öka läraryrkets
attraktivitet genom att ge mer tid för undervisningsrelaterade
uppgifter.

· Tidsreglering. För förskollärare i förskolan och lärare i
fritidshemmet ska minst 5 timmar per vecka avsättas för planering
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och uppföljning av undervisningen vid heltidstjänstgöring. Rektorer
ska ansvara för att ge förskollärare och lärare förutsättningar för att
planera, genomföra och följa upp undervisningen.

För att möta de behov förskolan och fritidshemmet har idag, som också
går i linje med utredningens förslag, krävs att rektor och personalen får
rätt förutsättningar. Det kan handla om att genomföra strukturella
förändringar som prioriterar undervisningsuppdraget, till exempel
genom att införa effektivare rutiner för planering och uppföljning. Det
inkluderar också att säkerställa tillräcklig kompetensutveckling och
kollegialt stöd för att hantera den dubbla balansen mellan likvärdighet
och individuella behov, samt att anpassa resurser efter gruppstorlek
och barns och elevers specifika behov.

Konsekvenser
En utökning av antalet kompetensutvecklingsdagar möjliggör en del av
de strukturella förändringar som bidrar till barns och elevernas lärande
och utveckling, samtidigt som det bidrar till en förbättrad arbetsmiljö
och stärker yrkets attraktivitet. Precis som idag, gällande de fyra
utvecklingsdagarna, kommer de som har behov av omsorg även
erbjudas omsorg den extra dagen. Förslaget innebär inga utökade
kostnader.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten
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Organisering av biblioteksverksamhet

Kommunstyrelsens barn- och utbildningsutskotts beslut

Kommunstyrelsen godkänner informationen om organisering av den
kommunala biblioteksverksamheten.

Ärendebeskrivning

Förvaltningen har fått i uppdrag att ta fram en organisering av den
kommunala biblioteksverksamheten utifrån tidigare utredning, ”Fördjupad
utredning av kommunens biblioteksverksamhet 2023-10- 24”. Utifrån
underlaget (se nedan) från den fördjupade utredningen som visar på höga
extra kostnader och utifrån de genomförda personalnedskärningarna
bedöms förändring av biblioteksverksamhetens organisation bestå i att
förändra öppettiderna. Öppettiderna i filialen i Gusum ändras från två
dagar till en dag alternativt två halvdagar. Förändringen kan genomföras
utan att servicegraden blir påtagligt sämre. Öppettider för huvudbiblioteket
ses över med fokus på att behålla så hög servicegrad som möjligt.

Bakgrund

Uppdraget i den fördjupade utredningen ”Fördjupad utredning av
kommunens biblioteksverksamhet 2023-10-24” bestod i att lägga förslag
på kostnadseffektivitet och ökad service med särskilt beaktande av
öppettider, digitala-tekniska alternativ och möjligheten till samverkan med
Gusum skola.

Utredningen kom fram till följande:

· Kostnadseffektivitet: Nedskärning av antalet personal:
Personalnedskärningar är delvis genomförda från tidigare 5,55 till
2,75 årsarbetare som blir helt klart under hösten 2025. 

· Digitaltekniska alternativ: Alternativet med så kallat digitalt
Meröppet (obemannat bibliotek) är alltför kostsamt för de tekniska
system som behöver installeras samt iordningställande av
bibliotekets lokaler så att de blir tillgängliga. Det finns även en
osäkerhet om verksamheten når ut till fler och att antalet besökare
ökar genom Meröppet. Högst antal besökare sker vi anordnade
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aktiviteter. Kostnaden för digital teknik för in- och utlåning under
obemannad tid beräknas som lägst till 235 tkr, sedan tillkommer
kostnader för inloggning för åtkomst till lokaler och övervakning
med kameror. 

· Samverkan med skolan: Att integrera folk- och skolbibliotek på
Gusums skola innebär höga kostnader på grund av skollokalernas
utformning som innebär krav på anpassning, tillgänglighet och
möjlighet till att säkra upp säkerheten. Den lokal i Gusums skola
som skulle kunna vara lämplig för biblioteksverksamhet ligger på
andra våningen. För att lokalen ska vara funktionell och tillgänglig
krävs anpassningar. Hiss finns i byggnaden medan
handikapptoalett samt vanlig toalett inte finns på våningsplanet. I
anslutning till biblioteksfilial saknas handikapparkering. Flera
säkerhetsaspekter behöver ses över som avgränsning av skolans
utrymmen, trafiksäkerhet, brandsäkerhet och utrymningsvägar. Att
flytta filialen till skolan kan innebära mindre tillgänglighet då skolan
inte ligger centralt. Biblioteksfilialen i Folkets Hus fungerar idag
även som en mötesplats, speciellt efter det att caféet startade. Med
anpassningar som handikapptoalett och brandutgång inklusive
arbete hamnar kostnaden på cirka 1 miljon kr.

Konsekvenser

Minskade öppettider från två dagar till en dag eller alternativt två
halvdagar för filialen i Gusum kan genomföras utan att servicegraden blir
påtagligt sämre. Öppettider för huvudbiblioteket ses över med fokus på att
behålla så hög servicegrad som möjligt.

Reservation
Jonas Andersson (V) reserverar sig mot beslutet.

Jäv
Lars Beckman (S) anmäler jäv och lämnar sammanträdeslokalen.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten

10(10)


	Protokoll KS-BUU 2025-04-29 §(8-11)
	Sid:3 KS-BUU §8 Nämnd.2025.1
	Sid:6 KS-BUU §9 KLK.2025.3
	Sid:7 KS-BUU §10 KS-UKF.2025.14
	Sid:9 KS-BUU §11 KS-BU.2023.34

